8 DIÁRIO OFICIAL Nº 33257 Quinta-feira, 24 DE NOVEMBRO DE 2016

Nome do Fiscal:     Carlos Duarte
Cargo :                    Assessor de Gabinete
Id. Funcional :        36510/1
Empresa:                ANTHOR COMÉRCIO E SERVIÇOS DE
MONTAGEM DE ROUPAS LTDA-ME
Contrato :               18/2016-CCG-PA
Vigências:              11/11/2016 a 10/11/2017
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 122991

PORTARIA Nº. 1.428/2016-CCG DE 23 DE NOVEMBRO DE
2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.168, de 27 de maio de 1997, e
CONSIDERANDO tratar-se de agenda ofi cial de trabalho, nos
termos do art. 1º, § 2º, do Decreto nº. 1.513, de 30 de março
de 2016;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/475783,
R E S O L V E:
autorizar ANA CLÁUDIA SERRUYA HAGE, Secretária de Estado
de Educação, a viajar para Brasília-DF, nos dias 24 e 25 de
novembro de 2016, a fi m de participar da IV Reunião Ordinária
do CONSED-2016, devendo responder pelo expediente do Órgão,
na ausência da titular, MARILÉA FERREIRA SANCHES, Secretária
Adjunta de Planejamento e Gestão.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE NOVEMBRO
DE 2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.429/2016-CCG DE 23 DE NOVEMBRO DE
2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.168, de 27 de maio de 1997, combinado com o § 2º do art. 1º
do Decreto nº. 1513/2016, e
Considerando os termos do Processo nº. 2016/474790,
R E S O L V E:
autorizar NOÊMIA DE SOUSA JACOB, Secretária Extraordinária
de Estado de Gestão Estratégica - SEEGEST, a viajar para o Rio
de Janeiro-RJ, nos dias 24 e 25 de novembro de 2016, a fi m
de participar de Reunião com a ONU Habitat e Instituto Dialog
referente ao Programa Pará Sustentável, e conceder 1 ½ (uma
e meia) diária .
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE NOVEMBRO
DE 2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.430/2016-CCG DE 23 DE NOVEMBRO DE
2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/471065,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, KARLLA JULIANNA MARRUÁS DE ALMEIDA
do cargo em comissão de Assistente Técnico II, código GEP-
DAS-012.5, com lotação no Gabinete do Secretário Extraordinário
de Estado para Coordenação do Programa Municípios Verdes, a
contar de 17 de novembro de 2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE NOVEMBRO
DE 2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.431/2016-CCG DE 23 DE NOVEMBRO DE
2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2015/471127,
R E S O L V E:
exonerar JANIO DE OLIVEIRA VERÍSSIMO do cargo em comissão
de Assistente Técnico I, código GEP-DAS-012.4, com lotação
no Gabinete do Secretário Extraordinário de Estado para
Coordenação do Programa Municípios Verdes, a contar de 18 de
novembro de 2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE NOVEMBRO
DE 2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.432/2016-CCG DE 23 DE NOVEMBRO DE
2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/471127,
R E S O L V E:
nomear JANIO DE OLIVEIRA VERÍSSIMO para exercer o cargo
em comissão de Assistente Técnico II, código GEP-DAS-012.5,
com lotação no Gabinete do Secretário Extraordinário de Estado
para Coordenação do Programa Municípios Verdes, a contar de
18 de novembro de 2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE NOVEMBRO
DE 2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.433/2016-CCG DE 23 DE NOVEMBRO DE
2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/471167,
R E S O L V E:
nomear THIAGO PADILHA FERREIRA para exercer o cargo em
comissão de Assistente Técnico I, código GEP-DAS-012.4, com
lotação no Gabinete do Secretário Extraordinário de Estado para
Coordenação do Programa Municípios Verdes, a contar de 18 de
novembro de 2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE NOVEMBRO
DE 2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.434/2016-CCG DE 23 DE NOVEMBRO DE
2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/474821,
R E S O L V E:
exonerar o CEL QOPM RG 12366 CLÁUDIO RICARDO LIMA JÚLIO
do cargo em comissão de Diretor de Operações, código GEP-
DAS-011.5, com lotação na Casa Militar da Governadoria do
Estado, a contar de 22 de novembro de 2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE NOVEMBRO
DE 2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.435/2016-CCG DE 23 DE NOVEMBRO DE
2016
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO a exoneração de João Valdemir de Sampaio;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2016/465210,
R E S O L V E:
nomear GIOVANNI BRUNO ANTUNES LIMA para exercer o cargo
em comissão de Coordenador de Segurança de Unidade Prisional,
código GEP-DAS-011.4, com lotação na Superintendência do
Sistema Penitenciário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 23 DE NOVEMBRO
DE 2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DA PORTARIA Nº. 1.373/2016-CCG, DATADA
DE 8 DE NOVEMBRO DE 2016, PUBLICADA NO D.O.E. Nº.
33.247, DE 9 DE NOVEMBRO DE 2016.
Onde se lê:  nomear QUÉSIA PEREIRA CABRAL DÓREA para
exercer o cargo em comissão de Titular de Delegacia, código
GEP-DAS-011.2, com lotação na Polícia Civil.
Leia-se: nomear QUÉSIA PEREIRA CABRAL DÓREA para
exercer o cargo em comissão de Titular de Delegacia, código
GEP-DAS-011.2, com lotação na Polícia Civil, a contar de1º de
dezembro de 2016.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 123126

VICE-GOVERNADORIA DO
ESTADO

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 084/2016-GVG  DE 23 DE NOVEMBRO DE
2016.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de
1994
O SUBCHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA DO
ESTADO, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias
correspondentes ao servidor abaixo relacionado para cobrir
despesas com viagem a serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: SÃO PAULO/SP

Nome Matrícula Cargo CPF Período Diárias
Ellen Cristiane da Silva

Moreira 5912041/3 Chefe de
Gabinete 751.207.632-00 22 a

24/11/2016 02

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Álvaro Luis Almeida Maia
Subchefe de Gabinete

Protocolo: 122814

.

.

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

PORTARIA
.

Portaria n.º 683/2016–PGE.G., 21 de novembro de 2016.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas
atribuições legais...
CONSIDERANDO o disposto no inciso III do art. 72 da Lei n.°
5.810/94.
RESOLVE:
AUTORIZAR o afastamento do Procurador do Estado Alexandre
Augusto Lobato Bello, Id. Funcional nº 5077524/2, no período de
23 a 25.11.2016, em decorrência do falecimento de seu genitor.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITÃO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 122688

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria nº 676/2016-PGE.G., Belém, 17 de novembro de
2016
CONCEDER a servidora Ana Carla Barroso Queiroz, ocupante
do cargo de Assistente Técnico, id. Funcional 3084302/1, 30
(trinta) dias de licença prêmio referente a 1ª parcela do triênio
2013/2016, no período de 07.11 a 06.12.16.
SORAYA FERNANDES DA SILVA LEITAO
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 122747

.

.

ERRATA
.

Errata da Portaria nº 642/2016-PGE.G de 11.11.2016,
publicada no DOE nº 33.256 de 23.11.16
Onde se lê:

Fernando Augusto Braga Oliveira 5459680/3 2015/2016 26.12.16 a 24.01.17
Vera Lucia Bechara Pardauil 5049989/1 2015/2016 20.12.16 a 18.01.16

Leia-se:

Fernando Augusto Braga Oliveira 5459680/3 2015/2016 01.12 a 30.12.16
Vera Lucia Bechara Pardauil 5049989/1 2015/2016 20.12.16 a 18.01.17

Protocolo: 122742

CONTRATO
.

Publicação do Extrato de Contrato: 030/2016-PGE
Exercício: 2016
Pregão Eletrônico: nº 005/2016 - PGE
Data da Assinatura: 23/11/2016
Vigência: 23/11/2016 a 23/11/2017
Valor Global: R$ 13.290,00 (treze mil, duzentos e noventa reais)